
ARcHrvNí čísr,o I<p', 965/2oL2

Mostní yývoj, s.r.o., D I A G N O S T I K A,
B.MartinŮ ].37 | 602 00 Brno-2

Ing. Jan Krlrštof

z KR.á.cEDuÝ D :rAGDitosT I cKÝ pR.Ů zKLrIvl
PR-oToKoT,Y _o zJ:Eš-ĚDúÝcH

SKLrTečlqoSTEcH

mostu ev.ě. 377-008 přes žeJ.ezníci a vleěku
na silnici íT/377 v obci Rájec-Jestřebí

most Rájec - Jestřebí
, €V.č. 311 008

pŘÍr,ona r Vyhodnocení upřesněných NDT zkoušek betonu kon-
strukcí mostu ev.č. 377-008.
Arch. ě. 965.1,/2OL2.

pŘÍr,oHa 2 Fotodokumentace stavu, závad a pořuch.
, Arch.ě. 965.2/2OL2.

pŘÍr,orn 3 Protokol o zjištění stavu předpjabé výztuže ve
dvou sondách.
Arch.č. 965.3/2oL2.

pŘÍLoHA 4 Protokol o zjištění zLráEy pasivačních účinků
betonu.
Arch.č. 965.4/2OL2.

pŘÍr,ona s seznam prací, mostní tist, rr,ýtah z pasportu SDo
a záznamy z průzkumu.

pŘÍr,oHa o Doklady zhotovitele.

Mostn í vývo j, s. r. o
DlAGNosTl}G Mo§Tt]
Bďtuslava Martinů 137, 602 00
Tel.: 543 236 257, Tel.+Fax: 543 238

Brno, listopad 2OL2

Ufuu /(rufur
výtisk č. /6



Mostní v'yvoj Brno zkrác.diaqmost.mostu 277-008 eÁlZC-,lgSrŘaaÍ

Arch. č. 965. L/201,2

pŘíLoHA ]-

VYHODNOCENÍ UPŘESNĚNÝCH
NDT ZKOUŠEX BETONU



Y7PRILOHA I

Vyhodnocení upřesněných NDT zkoušek
betonu mostu ev.-č. 377-008 v Ráici - Jestřebí

tr l



Příloha 1

Pl. Vyhodnocení upřesněných NDT zkoušek betonu mostu
ev. č. 377-008 v Rájci - Jestřebí

P1.1 Metodiky
P1.1.1 Použité normy a předpisy

Pro lyhodnocení zkoušek pevnosti betonu v tlaku, provedených pomocí tvrdoměru typu

Schmidt N, upřesněných zkouškami pevnosti v tlaku na válcových tělesech lyrobených ze vzorktt

odebraných z konstrukce jádroým vrtáním, byly použity postupy uvedené v následujících normách:

ČSN z: ZOt t Nedeštruktívne skúšanie betóno.lých konštrukcií

ČsN z: 1370:2011 Nedestruktivní zkoušení betonu

ČSN Zg 1373:2011 Tvrdoměrné metody zkoušení betonu

ČsN BN 12390-3:2009 Zkoušení Ťvrdlého betonu - Část 3: Pevnost v tlaku zkušebních těles

ČSNZ: t:tZ Stanovenípevnostibetonuvtlaku
Pro zatřídění betonu byly dále použity noíTny ČsN Iso 13822 a ČsN EN 206-1, se zapracováním
všech platných změn.

P1.1.2 Zaračená pevnost betonu v tlaku betonu konstrukce

Zaruéenápevnost betonu v tlaku betonu konstrukce (nebo její části) R6, se podle ČSN Z: ZOt t

vypočítá zevztahu

Rur=Ro-B,.r, ;

kde P, je součinitel odhadu 5% kvantilu (Tab.4, ČSN z: 201I);

E je aritmetic§ý pruměr pevností betonu vypočítaný z pevností získaných na

jednotliých místech po upřesnění součinitelem cr;

Výběrová směrodatná odchylka s. se vypočítá podle vňahu
ý

s, =t/si tS'n,,"

kde sx je v}běrová směrodatná odchylka pevností určených pomocí nedestruktivních metod;
s.e" je reziduální směrodatná odchylka dle CSN 73 20II.

Poznámka: S.", byla uvažovánav případě, že zdané části konstrukce nebyl odebrán žádný vYvrt.

P1.2 Výsledky tvrdoměrných zkoušek betonu
Na růzrých částech mostu v Rájci - Jestřebí bylo pracovníky firmy Mostní vývoj, s.r.o.

odzkoušeno nedestruktivně celkem 48 zkušebních míst pomocí tvrdoměru Schmidt N. Vyhodnocení

pevnosti vtlaku betonu na těchto zkušebních místech je uvedeno vtab. 1. Při vyhodnocování byl

zohledněn směr zkoušení a typ sklerometru Schmidt N. Vliv vlh{<osti a stáří nebyl v případě

monolitického betonu samostatně uvažován, neboť je dále zahrn1,1t v souěiniteli upřesnění cr, kterlý byl

určen podle ČSN zr t:zO.

Příloha l



Tab. 1 Výsledky nedestruktivních zkoušek betonu bezupřesnění

MISTo 1 0 2 0 3 0 4 0 5 0

číslo a fne a tne a foe a fne a foe

1

2
3
4
5
6
7
B
9
10

32
3B
35
37
36
37
35
35
35
43

37
32
35
33
35
32
32
32

4t
43
47
4I
43
43
39
3B
45
48

42
46
53
42
46
46
39
37
50

43
48
48
49
45
35
3B
49
49
43

46
55
55
57
50

,,
57
46

32
33
28
37
37
35
37
45
30
35

27
28

35
35
32
35

32

35
33
36
39
4I
39
31
36
36
37

32
28
33
39

39

33
33
35

foe 34 45 53 32 34
alfa= 1 34 45 53 32 34

Tab.I Pokračování
MIsTo 6 0 7 0 8 0 9 0 10 0

číslo a toe a fue a lbe a fue a foe

1

2
3
4
5
6
7
B

9
10

51
40
3B
4t
35
35
37
33
4I
40

4t
37
42
32
32
35

42
4t

37
4L
43
37
43
3B
43
4I
43
49

35
42
46
35
46
37
46
42
46

37
40
33
31
34
39
3B
43
37
36

35
4I
28

30
39
37

35
33

39
36
36
40
35
39
39
3B
3B
37

39
33
33
4L
32
39
39
37
37
35

51
43
4I
43
4I
4L
43
44
47
43

46
42
46
42
42
46
48
53
46

t
Ibe 3B 42 35 37 46
alfa= 1 38 42 35 37 46

Tab.l Pokračování
MIsTo 11 0 12 0 13 0 I4 0 15 0

číslo , a toe a E
Ibe a foe a Ibe a fue

1

2
3
4
5
6
7
B
9
10

47
44
40
3B
43
40
45
39
3B
45

53
48
4I
37
46
4I
50
39
37
50

35
42
35
35
35
43
37
31
35
32

32

32
32
32

35

32
27

36
36
37
3B
33
39
39
37
3B
46

33
33
35
37

39
39
35
37

43
3B
39
4I
3B
3B
35
37
391

32

=,39
42
37
37
32
35
39

35
4I
37
39
36
36
36
37
3B
37

32
42
35
39
33
33
33
35
37
35

fne 44 32 36 37 35
alfa =, 1 44 32 36 37 35

Příloha 1



Tab.l Pokračovánt

MIsTo 16 0 L7 0 18 0 19 0 20 0

číslo a
E
Ibe a Ibe a lbe a fue a Ibe

1

2
3
4
5
6
7
B
9
10

43
35
36
35
37
37
36
35
39
35

32
33
32
35
35
33
32
39
32

36
34
35
36
36
35
32
34
36
35

33
30
32
33
33
32
27
30
33
32

3B
44
3B
3B
42
3B
44
36
35
34

37

37
37
44
37

33
32

42
35
36
37
3B
42
35
3B
37
32

32
33
35
37

32
37
35

34
36
3B
36
37
39
40
40
37
36

30
33
37
33
35
39
41
4I
35
33

t
Ibe 34 32 37 34 36
alfa= 1 34 32 37 34 36

Tab.l Pokračovdnt

MISTo 2I 0 22 0 23 0 24 0 25 -90

číslo a fue a tne a loe a E
Ibe a Ibe

1

2
3
4
5
6
7
B
9
10

35
3B
35
36
35
36
34
40
44
50

32
37
32
33
32
33

4I

41
36
42
35
3B
31
34
35
35
35

33

32
,:

30
32
32

,32

4t
37
3B
35
3B
39
37
39
3B
39

42
35
37
32
37
39
35
39
37
39

45
4t
40
42
4I
39
41
39
4o
39

50
42
4I
44
42
39
42
39
4t
39

49
57
57
51
53
57
56
53
55
55

51
62
62
54
5B
62
62
5B
62
62

Elhe 34 33 37 42 59
alfa = 1 34 33 37 42 59

Tab.l Pokračovúní
MIsTo 26 -90 27 -90 28 -90 29 -90 30 -90

číslo a Ibe a
E
Ibe a Ibe a lbe a Ibe

1

2
3
4
5
6
7
B

9
10

55
55
55
56
55
53
55
56
57
57

62
62
62
62
62
5B
62
62
62
62

53
46
49
49
53
43
55
51
51
53

5B
45
51
51
5B

62
54
54
5B

52
51
52
57
51
52
59
53
59
53

56
54
56
62
54
56
62
5B
62
58

51
51
57
55
55
55
53
51
56
50

54
54
62
62
62
62
5B
54
62
52

54
54
57
57
56
53
59
55
50
5B

60
60
62
62
62
5B
62
62
52
62

fo" 62 55 58 5B 60
alfa = 1 62 55 58 58 6o

Příloha 1



Tab. 1 Výsledky nedestruktivních zkoušek betonu bez upřesněni

MIsTo 31 -90 32 -90 33 -90 34 -90 35 -90

číslo a fne a tbe a Ibe a fue a fne

1

2
3
4
5
6
7
B

9
10

57
55
51
53
57
61
56
55
57
55

62
62
54
5B
62
62
62
62
62
62

56
53
54
54
55
52
52
56
55
56

62
5B
60
60
62
56
56
62
62
62

39
45
43
37
43
37
42
35
45
3B

32

39
28
39
28
37

30

39
4I
3B
39
41
37
39
35
4I
37

32
35
30
32
35
28
32
25
35
28

35
36
39
37
37
35
37
29
39
37

25
26
32
28
28
25
28

32
28

fue 61 60 33 31 28
alfa= 1 61 6o 33 31 2a

Tab.l Pokračování
MIsTo 36 -90 37 -90 3B -90 39 _90 40 -90

číslo a fne a tne a fue a fn. a Ibe

1

2
3
4
5
6
7
B
9
10

37
33
4I
42
4I
35
43
47
43
43

28

35
37
35

39

39
39

37
39
43
39
37
4I
47
37
43
43

28
32
39
32
28
35

28
39
39

48
40
47
45
51
43
37
39
48
43

49
34
47
43

39

49
39

4t
40
43
3B
43
37
39
4I
3B
40

35
34
39
30
39
28
32
35
30
34

39
42
39
37
39
37
43
39
37
4I

32
37
32
28
32
28

32
28
35

tlbe 36 33 43 34 32
a|fa= 1 36 33 43 34 32

Tab.l Pokračovdni

MISTo 4t 0 42 0 43 0 44 0 45 0

číslo , a Ibe a lbe a toe a Ibe a tbe

1

2
3
4
5
6
7
B
9
10

27
28
24
31
30
26
23
30
25
30

19
2I

25
24
1B

24

,o

27
30
27
27
37
23
31
23
27
27

19
24
19
19

25

19
19

29
26
31
31
36
27
25
30
31
27

22

25
25

19

io
25
19

29
26
25
27
29
25
31
27
3q
25

22
1B
16
19
22
16

19

16

35
35
31
24
33
25
23
31
35
30

32
32
25

28

25
32
24

fu" 22 27 23 19 28
alfa=,1 22 2l 23 19 2a

Příloha 1



Tab.l Pokračování
MIsTo 46 0 47 0 48 0

číslo a fne a Ibe a Ibe

1

2
3
4
5
6
7
B
9
10

28
39
28
33
27
28
28
30
25
27

2t

2I

19
2t
2t
24

19

33
35
31
42
39
39
37
37
31
33

28
32

39
39
35
35

28

4L
33
39
33
4t
3B
34
35
30
33

,u
39
28

37
30
32

28
foe 2I 34 32
alfa= 1 2I 34 32

P1.3 Upřesnění výsledků nedestruktivních zkoušek betonu

Výsledky nedestruktivních zkoušek byly upřesněny pomocí destruktivních zkoušek na

zkušebních tělesech vyrobených z jádrových vývrtů odebraných zŇzných částí konstrukce mostu.

Porovnáním qýsledků nedestruktivních a destruktivních zkoušek na adekvátních místech byl ziskán

součinitel upřesnění cr (dle ČSN 73 1370), kte4ým byly poté upřesněny qýsledky všech

nedestruktivních zkoušek betonu.

Výsledky objemové hmotnosti a pevností v tlaku na tělesech z jádroých vlývrtů jsou uvedeny

v tab.2 atab.3, součinitele upřesnění cr,jsou uvedeny v tab. 4.

Tab. 2 Charakteristikv zkušebních těles betonu ve stavu přirozeně vlhkém

On:pLčent

tělesa

prthněr

d
výška

h
hrrntrost

mr

objerrrová hrn
přirorerrá D.

lrrnn] lrrnn] tg] [kď-']
V1 50,0 62,4 270,7 22I0

v2 50,0 56,2 )?) 5 21 10

V3 50,0 82,2 36I,7 2240

Tab. 3 Pevnost v tlaku betonu
Ozr:p'ě.

tělesa

max sila
F

tkN]

štilrlost

L
koef

štihlosti

Kc,cy

koef
prrhněru

Kcy,d

pevnost

Í","yt

rl,pál

koef
krycheký

Kay,ao

peurost

Í 
",rub"

IMPa]

V1 7I,0 I,25 0,91 0,91 29,9 I,20 35,9

v2 74,9 1,12 0,88 0,91 30,7 I,20 36,8

V3 89,6 1,64 0,96 0,91 40,0 1,15 46,0

Příloha l



Tab.4 Součinitel a
Z<Ňební

těleso

Zkušební
místo

část konstrukce Pevnost

Rn.

IMPa]

Perznost

f","ub"

IMPa]

SoučiŇel
rryřesněnía

V1 13 S loryy mezilelr!ých podpěr 36 35,9

1,00v2 18 ÚP mezile}rlýchpodpěr 37 36,8

V3 32 NK - nosniky 60 46,0 0,77

P1.4 Statistické vyhodnocení upřesněných výsledků pevnosti v tlaku betonu

Výsledky zkoušek pevnosti v tlaku betonu byly dále zpracovány podle ČSN 73 20lI, aby mohla být

stanovena hodnota charakteristické pevnosti betonu v tlaku f"l (dříve zaruěené pevnosti v tlaku R6r).

Beton konstrukce byl rozdělen do šesti souboru. Jednalo se o:

Soubor I. Opěry, zkušební místa 1-8;

Soubor II. Sloupy mezilehlých podpěr, zkušební místa 9-16, u_ývrt Vl;
Soubor III. ÚtoZne prahy mezilehlých podpěry, zkušební mista 17-24, ťWrtY2;

Soubor IV. Nosníky NK, zkŇební místa 25-32, vývrt V3;

Soubor V. Podélné spáry, zkušební místa 33-40;

Soubor VI. Dobetonávky nosníků, zkušební mista 41-48;

Statistické hodnocení pevnosti betonu v tlakuje uvedeno v následujících tabulkách a grafech.

Příloha l



Tab. 5 Pevnost v tlaku R 6" betonu opěr, sloupů a ÚP mezilehlých podpěr

zkušebnímísto část konstrukce Pevnost R6"

neupřesněná

IMPal

součinitel
upřesnění cr

Pevnost R5"

upřesněná

IMPa]
1 Opery 34 1,00 34,0

2 Opěry 45 1,00 45,0

_,, opěry 51 1,00 53+
4 Opěry 32 1,00 32.0

5 Opery 34 1,00 34,0

6 Opěry 38 1,00 38,0

7 Opěry 42 1,00 42,0

8 opěry 35 1,00 35,0

9 Sloupy mezilehlých podpěr 37 1,00 37,0

10 Sloupy mezileh!ých podper 46 1,00 46,0

11 Sloupy mezilehlých podpěr M 1,00 44,0

12 sloupy mezilehÝch podpěr 32 1,00 32,0

l3 S loupy mezilehlYch podpěr 36 1,00 36,0

í4 sloupy mezilehlých podŇr 37 1,00 37,0

15 Sloupy mezileh!ých podpěr 35 1,00 35,0

16 Sloupy mezilehÝch podpěr 34 1,00 34,0

17 úp mezilehlvch podpěr 32 1,00 32,0

18 ÚP mezilehlých-podŇr 37 1,00 37.0

19 úp mezilehlých podpěr 34 1,00 34,0

20 ÚP mezilehlYch podŇr 36 1,00 36,0

21 úp mezilehlvch podŇr 34 1,00 34,0

22 ÚP mezilehlvch'ťodŇr JJ 1,00 33,0

23 ÚP mezilehlých podŇr a4Jl 1,00 37.0

24 ÚP mezilehlÝch podŇr 42 1,00 42,0
poznámka: Hodnota u zk. místa č. 3 vyřazena jako statisticky odlehlá (příliš wsoká)

§oubor I. - Opěry

=i

Třídy

IMPa]

Četnost
Soubor l,

Opěrv

30 0

35 4

é)^,l) z

l

0
30 35 40 45 50 55

' Horní hranice tříd [MPa]

40 1

45 2

50 0

55 1

Obr. l. Histogram četnosti souboru L pevnosti betonu v tlaku

Příloha 1



Soubor II. - Sloupy MP

,1

25 30 35 40 45 50

Horní hranice tříd [MPa]

Třídy

IMPa]

Četnost
Soubor ll.

Sloupy MP
25 0

30 3

35 3

40 1

45 1

50 0

Obr. 2. Histogram četnosti souboru II. pevnosti betonu v tlaku

Soubor III. - UPMP

l

o1_ _- H;;;ll
_, 

= 

L----------Jl
ú:-: ------------l---!"| 

-- 
|

=:-|=;:---------=
::

T- Et 
=En----l25 30 35 40 45 50

Horní hranice tříd [MPa]

Třídy

IMPa]

Četnost

Soubor lll,

úp utp

25 0

30 4

35 3

40 1

45 0

50 0

Obr, 3. Histogram četnosti souboru III. pevnosti betonu v tlaku

Tab. 6 Vvhoďnocení NDT zkoušek betonu opěr, sloupů a ÚP mezilehl
Veličina iednotka I. il. ilI.
Sťední hodnota pevnosti fu. IMPal 37,I4 37.63 35,63

VÝběrová směr. odchylka s" lMPal 4,78 4,87 3,16

Reziduální směr. odchylka s.o IMPa] 0,00 0,00 0,00

Směrodatná odchylka s, lMPal 4,78 4,87 3,16

Souěinitel odhadu 5% kvantilu B" 1,900 1,860 1,860

Variační souěinitel /* |%1 12,9 12,9 8,9

V,.** dle ČsN z: zott l%1 14,0 14,0 14,0

Hodnocení stejnorodosti betonu stejnorodý šteinorodÝ steinorodý

Pevnost betonu v tlaku f,1 [MPa] 28,! 28,6 29,7

Třída betonu db ČSN 731201 (čSN 732402) B25 B25 B25
Třída betonu ČsN EN 206-1 C 20125 C2OD5 C 20D5
Třida betonu dle ČSN 73 2001 330 330 330

Příloha 1



Tab. 7 Pevnost v tlaku R 6" betonu nosníků, podélných spár a dobetonávek

zkušebnímísto část konstrukce Pevnost R6"

neupřesněná

tMPal

souěinitel
upřesnění o

Pevnost R6"

upřesněniá

tMPal
25 Nosníky 59 0,77 45,4

26 Nosniky 62 0,77 47.7

27 Nosniky 55 0,77 42,4

28 Nosniky 58 0,77 44,7

29 Nosníky 58 0,77 44,7

30 Nosniky 60 0,77 46,2

3l Nosniky 61 0,77 47.0

32 Nosniky 60 0,77 46,2

JJ Podélné spáry JJ 1,00 33,0

34 podélné spárv 3I 1,00 31,0

35 Podéhré spáry 28 1.00 28,0

36 podéhré spárv 36 1,00 36o0

37 podéhré spárv JJ 1,00 33,0

38 podéhré spárv 43 1,00 +3+

39 podélné spárv 34 1,00 34,0

40 Podélné spáry 32 1,00 32,0

4l Dobetonávka 22 1,00 22,0

42 Dobetonávka 2I 1,00 21,0

43 Dobetonávka 23 1,00 23.0

44 Dobetonávka 19 1,00 19,0

45 Dobetonávka 28 1,00 28,0

46 Dobetonávká 21 1,00 21,,0

47 Dobetonávka 34 1,00 34,0

48 Dobetonávka 32 1,00 32.0

Poznámka: Hodnota u zk. místa č. 38 vyřazena jako ;tatisticky odlehlá (příliš vysoká)

Soubor IV. - Nosnfty

.t-) T-l Esoubor IV. [-----------33EÍ----l

6{#áW,_l
'9 z l------,,,L 

,W,W,
35 40 45 50 55

Horní hranice tříd [MPa]

Třídy

[MPa]

Četnost
Soubor lV,
Nosníky

35 0

40 0

45 3

50 5

55 0

Obr. 4. Histogram četnosti souboru IV. pevnosti betonu v tlaku

Příloha 1



SouborV. - Podólné §páry

6

5

y4
ah

6)

'Q2

1

0

25 30 35 40 45

Horní hranice tříd [MPa]

Třídy

IMPa]

Četnost
Soubor lV.

Podél. Spáry

25 0

30 1

35 5

40 1

45 1

Obr. 5. Histogram četnosti souboru V. pevnosti betonu v tlaku

Soubor VI. - Dobetonávky

,]

15 20 25 30, 35

Horní hranice tříd [MPa]

Třw
IMPa]

Četnost

Soubor Vl,

Dobetonávkv

15 0

20 1

25 4

30 1

35 2

Obr. 6. Histogram četnosti souboru W. pevnosti betonu v tlaku

Tab. 8 Vvhodnocení NDT zkoušek betonu nosníků, a dobetonávek

Veliěina, iednotka Iv. v. vI.
střední hodnota pevnosti fu" IMPal 45,54 32,43 25.00

Výběrová směr. odchylka s* IMPal 1,65 2,5I 5,61

Rezi,Cuákú směr. odchylka s.o lMPa-l 0,00 2,50 2,50

směrodatná odchylka s. lMPal I,65 3,54 6,I4

SoučiŇel odhadu 5% kvantilu ft 1,860 1,900 1,860

variaění souěinitel z, W1 3,6 7,7 ))Á

V,,-* dh ČsN z: zott l%1 12,0 14,0 16,0

stejnorodý šteinorodÝ nesteinorodý_n()(lnot§ru stgJruruuUstl ot,tulru

Pevnost betonu v tlaku f1 IMPa] 42,5 25,7 13,6

Tffda betonu dle ČSN 731201 (čSN 732402) B40 B25 B l2,5
Třída betonu ČsN BN zoo-t C 30137 C2OD5 C 8/10

Třída betonu db ČsN 73 200I 400 250 170

Příloha 1 10



Pl.S Závér

Předmětem řešení bylo vyhodnocení nedestruktivních zkoušek betonu tvrdoměrem Schmidt N,

které provedli pracovníci firmy Mostní .rrýuoj, s.r.o. na podpěrách mostu ev. ě: 377-008 v Rájci -

Jestřebí. Na základé vyhodnocení výsledků nedestruktivních zkoušek upřesněných pomocí

destruktivních zkoušek na tělesech vyrobených z jádroých \.ývrtu bylo zjištěno, že beton má

následující charakteristickou pevnost v tlaku f"1 a vyhovuje deklaraci pevnostní třídy dle tab.9:

čústíTab. 9 Pevnostní třídv betonu mostu
část konstrukce Stejno-

rodost
tt

IMPa]
třída dle

čsN z: tzol
třída dle ČsN

EN 206-1
třída dle

čsN z: ozot

I. Opěry Vr I2,9
Al[o

28,1 B25 C20125 330

II. Sloupy mezilehlých
podpěr

V*:12,9
Al\Io

28,6 B25 C20125 330

III. Úožné prahy
mezilehlých podpěr

V,:8,9
A}[o

29,7 B25 C20125 330

rV. Nosníky NK V*:3,6
Al[o

42,5 B40 C 30137 400

V. Podélné §páry Vr 7,7
ANo

25,7 B25 C20125 250

VI. Dobetonávky Vr22,4
NE

13o6 B12,5 c 8/10 170

t,,)

Beton všech ěástí mostu s ýjimkou dobetonávek byl stejnorodý. U soubo ŇN. uVI. nebylo

provedeno upřesnění pomocí \.ývrtu.

V Brně dne 02.11.2012

Na základě qisledků NDT zkoušek provedených
firmou Mostní rrývoj, s.r.o. vyhodnotil:

[ng. Petr CIKRLE, Ph.D.

Příloha 1 11



MosT ev.č.377-008 PŘEs Žnrnzurcr
NA srr..lT/377 vn uĚsrĚ nÁ;nc-,rssrŘneí diagnost. průzkum mostu

377-oo8 RAJEC-JESTREBI

FoToDoKt }íENTACE
vívnrů pno

zKoUŠKY PE\ruosTT
BETONŮ V TLAKU

Obr. B45-7 39
výw,t č.V 1. Diagnostic-
ký \rý\rrt O 50 mm z Eře-
tího sloupu 4. (mezileh-
1é) podpěry, zé strany
3. pole, 940 mm od jeho
levé hrany a 4900 mm pod
podhleden tIP, u zkušeb-
ního místa NDT (schnidt)
č. 13.

obr. B45-7 41,
vÝvnr ě.v 2. Diagnostic-
ký \rý\rrt O 50 nm ze
sloupského líce úložného
prahu 3. ( nezilehlé )
podpěry, 9OO mm od prv-
ního sloupu a 37o rnm pod
jeho temenem, u zkušeb-
ního místa NDT (schnidt)
ě. 18.

Obr. B45-7 42
vÍvnr ě.v 3. Diagnostic-
ký \rývrt O 5O mm z pravé
fasády 9. nosníku, 5oo
nm před 1ícem 5. podpě-
ry, sloupské opěry a 7oo
mm nad jejín podhledem,
u zkušebního místa NDT
(Schnidt) ě.32.



Mostni vývoj Brno zkrác.diagnost.mostu 277-008 ruLlaC-,lZSTŘEBÍ

Arch.č. 965.2/20L2

PŘíLoIrA 2

FOTODOKUMENTACE STAVU,
zÁvan A poRucH



Mostní v'woj Brno

CEI-KO\ZÉ
diaginostika mostu 377-oo8 RÁJEC-JESrŘgaÍ

PoHLEDY

obr.B45-801 erůrrr ě pffi3ilniceě.377 od č.Hory ke sloupu v M.Krasu. Pohled ve sněru stanič.- vlevo je směr železnice Česká Třebová, vpravo Brno,- most je v ]-evostranném oblouku šikmý, šiŘmost pravá,- most převádí dvoupruhovou sí]-nici še širokými krajnj-cemia chodníky na obou okrajích. Chodníky rnají 3lušno,r-šířku,není jisté zd,a jsou jen služební, alá cnóaci jej nevyuží-vají. Nástup na ně je možný v přerušených á Éo.,"orrkarniopatřených svodnicích. Jj-nak jsou švodidla průběžná,- most je na začátku i konci vybaven doprávnírni značkarninormá]-ní zaťíŽitelnosti redukováné stavem mostu, značkarniVyznacu]lc], nerovnosti kolem MZ a opravovaných trhlin ve

l
1

t
z845-80 s]-Obr. Průhled

č. 377
Poh]_ed

- viz obr. 845-801

přibližně
od Sloupu v
proti směru
v obráceném

tečnou k osé
Moravském krasu
stanišení,
pořadí.

]-

1n j-ce
Hoře.k černé



Mostní vývoj Brno diagnostika mostu 377-0OB RA"IEC-JESTREBr

obr.B45-BO3 Levá strana mostu. Pohled od ]_. podpěry ve sněru
staničení, k obci Sloup,

spodní stavby je monolitická. Dvě koncové podpěry, černo-
horská a sloupská opěra jsou masivní ve tvaru zdí, mezi-
]_eh]_é jsou č]_eněné ve tvaru dolů otevřeného rámu, složené
ze |uří sloupů obdé]_níkového půdorysu a úložného prahu prů-
řezu nepravidelného šestiúhelníku s málo převislýní konci,
NK tvoří 4 pole vždy z 9 prefabrikaných dodatečně předpí-
naných nosníků I-73 skladebné d]-. 30,0 m uložených na oce-
Io],itinová ložiska. Na podpěře 2. I 3. | 5. pevné na podpě-
ře 2., 4. pohyblivé.

Obr. 845-804

- viz obr.

část pravé
podpěry ve

845-803.

strany nostu ( ]_.
směru staniěení,

pole). pohled
k obci Sloup,

od ]-.



Mostní vývoj Brno diaqnostika mostu 377-008 RÁTEC-JESTŘEBÍ

OPĚx-v
(celkové pohledy viz obr.
845-806 a 845-873 )

obr. B45-82a
Levé čeIo 1. podpěry, čer-
nohorské opěry. Pohled do-
pravaakČernéHoře,

nároží poškozeno trhli-
nami po zťráiuě pasivač-
ních vlastností betonu
a korozi nedostatečně
kryté betonářské výztu-
že. V okolí jsou patrné
zcela nesmysIné povrcho-
vé opravy.

Obr. B45-826
Lev.ý konec ]_. podpěry,
černohorské opěry. Poh]-ed
k Černé Hoře,

nepravidelná a nesouvis-
lá, lehce diagonální
trhlina svědčí i poklesu
]_evého konce opěry v mi-
nu}osti. V současnosti

_l se jeví jako bez pohybu.

3

,'+
l_. 

ť

ll, j.

p§

l" A.
' nť,,, ]

" c§,
".,iíFr., ,.-", i-l

.fit



Mostní vývoj Brno diagnostika mostu 3 7 7 - 0 o 8 aÁlzc-,lzsrŘmÍ

PoDPĚn-v

Obr. 845-83O
Druhá, mezilehlá podpěra.
Pohled diagonálně ke Slou-
pu a doprava,
- mono]-itickou členěnou

podpěru tvoří tři sloupy
obdélníkového průřezu
a s nimi rámově spojený
úLožný práh (UP) příčné-
ho průřezu nepravidelné-
ho šestiúhelníka. če]-a
UP jsou sešikmena podle
úhtu křížení v tomto
místě. Vadou podpěry je
zatékání na UP s poru-
chami betonu. Poškozeny
jsou i hrany 2. sloupu
ve styku se zerninou , viz
obr. 845-838,

- v dosahu 1idských rukou
i výše jsou sJ-oupy po-
kryty sprejerskými kres-
bamí.

Obr.845-831
Druhá, nezilehlá podpěra.
Pohled diagonálně k Černé
Hoře a doleva,
- viz obr. B45-83O.



Mostní vývoj Brno diagnostika mostu 377 - oo8 RA.IEC-JESTREBI

obr. B45-832
Třetí, mezilehlá podpěra.
Pohled diagonálně ke SIou-
pu a doprava,
- monolitickou členěnou

podpěru tvoří tři sloupy
obdélníkového průřezu
a s nimi rámově spojený
úložný práh (UP) příčné-
ho průřezu nepravídelné-
ho šestiúhelníka. čela
UP jsou sešikmena podle
úhlu křížení v tomto
rnístě. Vadou podpěry je
větší zatékání na up
s poruchami betonu. Poš-
kozeny jsou i hrany 1.
sloupu ve styku se zemi-
nou, viz obr. 845-838,

- v dosahu 1idských rukou
i výše jsou sloupy po-
kryty sprejerskými kres-
bami.

Obr. 845-8 3 3
Třetí, nezilehlá podpěra.
Pohled diagonálně k Černé
Hoře a doleva,
- viz obr. B45-832.



Mostní vývoj Brno diagrnostika mostu 377-oo8 RÁJEC-JESTŘEBÍ

Obr. 845-856
Čtwrtá, rnezilehlá podpěra.
Pohled diagonálně ke Slou-
pu a doprava,
- mono]-itickou členěnou

podpěru tvoří tři sJ-oupy
obdélníkového průřezu
a s nimi rámově spojený
:úložný práh (UP) příčné-
ho průřezu nepravidelné-
ho šestiúhelníka. Čela
UP jsou sešikmena podle
úhlu křížení v tomto
rnístě. Vadou podpěry je
velké zatékání na up
s těžkými poruchami be-
tonu. Poškozeny jsou i
sloupy, ale z jiných dů-
vodů, viz obrázky na
následuj ících stranách,
sJ-oupy jsou jen částečně
pokryty sprejerskými
kresbami, podpěra se
nachází v těžko přístup-
ném, oploceném a zarost-
lém areáIu.

obr. B45-857
Čtwrtá, nezilehlá podpěra.
Pohled diagonálně k Černé
Hoře a doleva,
- víz obr. 845-856.

6

ilť
,,
\ * 

.,r*



Mostní vývoj Brno

D/IE ZT.T-EHLÉ
diagnostika mostu

PODPĚn_y
37 7 - o o 8 aÁlzc-tesrŘgnÍ

DETA.ILY

obr.845-838 Druhý sloup 2., mezitehlé podpěry. Pohled diago-
nálně doleva a ke Sloupu,

- hrany sloupu jsou poškozeny větráním na styku s terénem.
větrání zavinil únik cementového tmele z nedostatečně
utěsněného koutu bednění při betonáži. Takto oslabený be-
ton se pak stal snadno obětí mrazového větrání. Na jiných
sloupech byla tato porucha zakryta obetonováním,

- pata slo eslena srrreierskými kresbami.

obr.B45-844 První sloup 3., mezilehlé podpěry. Pohled dj-ago-
nálně k Černé Hoře a doleva,

- hrany sloupu jsou poškozeny větráním na styku s terénem.
větrání zavinil únik cementového tmele z nedostatečně
utěněného koutu bednění pří betonáži. Takto oslabený be-
ton se pak stal snadno obětí rnrazového větrání. Na jiných
sloupech byla tato porucha zakryta obetonovánírn,

- pata sloupu je pokreslena sprejerskýtni kresbamí.



Mostní tika mostu 377-oo8 nÁlzc-,lgsrŘaaÍ

:;.'1.1l." - , 
! ..

i" ,S,,
-'--Ly ti.---'' l l;i l !ii"-,.-ď

obr.845-858 Ler4ý konec úložného prahu 4., mezilehlé podpěry.
Pohled diagonálně dopravark Černé Hoře a vzhůru,

- po rozsáh]_ém a d]_ouhodobém zatékání přes nadlehlé kon-
Štrukce doš1o k promáčení betonu, zLráté jeho pasivačních
vJ-astností, korozi betonářské výztuže a opadání krycích
vrstev. V současné době již způsobují průsaky vyluhování
cementového tmele a tvorbu inkrustaci na zbytcích úložného
prahu,

- nadlehlá NK je v těchto místech zcela promočena.

Obr. 845-86]-
zadní strana druhého slou-
pu 4., mezilehlé podpěry.
Pohled proti sněru stani-
ěení, k Černé Hoře,

svislá trhlina souvisí
se zatékánírn shora, s€
ztrátou pasivačních
vlastností betonu a ko-
rozi zatím ukryté beto-
nářské výzLuže.



Mostní vývoj Brno diagnostika mostu 377-0O8 RE|EC-JESTREBI

obr.845-863 Pravá strana druhého
ry. Pohled doleva,

- nevýrazná vodorovná trhlina a
jejírn okolí souvisí patrně s
tech a se zatékáním shora.

sloupu 4., mezilehlé podpě-

povrchové poškození betonu v
pracovní spárou v těch mís-

obr.845-866 Pravá strana třetího sloupu 4., mezilehlé podpě-
ry. Pohled doleva,

- výrazná vodorovná trhlina souvisí s nezvládnutou pracovní
spárou v těch místech a se zatékánírn shora.



Mostni výwoj Brno diaqnostika mostu 377-0OB RAJEC-JESTREBr

obr.845-877 zadni strana třetího sloupu 4., mezilehlé podpě-
ry. Pohled proti sněru staničení, k Černé Hoře,

- výrazná vodorovná trh]-ina souvj-sí s nezvládnutou pracovní
spárou v těch místech a se zatékáním shora.

T<Ř"Í or..e.

Ť!",r'
obr.845-817 Levé křídlo ]-. podpěry, černohorské opěry. Po-

hled doprava a k Černé Hoře,
křídlo a levý konec opěry nese stopy po rozsáh]-ém zatékání
přes nadlehté konstrukce, přes mostní závér a zpod římsy,
svahový kužel poklest hlavně díky erozivní činnosti vody
která nejprve rozebrala svahový skluz na této nižší polo-
vině vozovky, viz obr. v odstavci odvodnění.

]-o



Mostní vývoj Brno diagnostika nostu 377-008 RA;|EC-JESTREBr

obr. B45-827
Pravé křídlo ]-. podpěry,
černohorské opěry. Pohled
k Černé Hoře a doleva,
- křídlo a 1evý konec opě-

ry nejsou výraznéji poš-
kozeny, přestože na něj
za|-éká podobně jako na
kříd1o levé. Jeho horní
část, nad temenem UP by-
Ia špatně bedněna,
svahový kuže1 je v po-

obr.845-879 Levé křídlo 5. podpěry, sloupské opěry. Pohled
ke Sloupu a doprava,

- na křídlo a levý konec opěry těžce zatéká přes nadlehlé
konstrukce, přes mostní závěr a zpod říms. Rozsáhlé in-
krustace korozivně i zeleně zabarvené (mikroorganizmy),
svahový kuže]- nevykazuje pokles ani erozivní činnost vody.
Svahový skluz směřující kolmo ke komunikaci je sice poško-
zen I ale voda eroduje svah násypového tělesa v jísté
vzdá]-enosti za křídlem.

]- ]-



Mostni vývoj Brno diagnostika mostu 377-008 aÁlzc-lnsrŘEBÍ

obr.845-882 Pravé křídlo 5. podpěry, sloupské opěry. Pohled
doleva a ke Sloupu,

- křídlo (až na jeho konec) a pravý konec opěry nejsou vý-
razněji poškozéDy, přestože na něj t'.éž zai''éká,
svahový kužel sice není zpevněn travou, ale výrazně se ne-
sesouvá.

obr.845-889 Konec pravého křídla 5. podpěry, sloupské opěry.
Pohled doleva a ke Sloupu,

- konec křídla je poškozen diagonální trh]_inou klesající
směrem ke konci křídla. Trhlinu zavj_nilo nějaké náhodné
podepření jejího konce na které kříd]_o nenbylo dimenzová-
ilOr

- k poškození došlo dávno, trhlina nevykazuje pohyb.

L2



uIostní vývoj Brno diagnostika mostu 377-oo8 nÁlnc-lrsrŘuaÍ

NoSDiIÁ.
**iK\

'",§al
-\l

Kol\TsTR-(-]KCE PODHI-EDja

-_1..*<i

)br. 845-806 Podhled ]-. ěásti ]-. pole. V pozadí i.; pěra.
Pohled směrem k Černé Hoře,

- opěra mimo nevýznamných srnrštovacích trhlin vykazuje jednu
sLatickou, na svém levém konci (na obr. v vpravo), viz
obr. 845-826,

- podhJ_ed vykazuje rozsáhlá zatékání nejen na okraji"n, což
Švědčí o vadách a poruchách izo]_ace i ve středních čás-
tech. Ty se však mohou vyskytovat jen nad podpěrami a voda
může cestovat dutinami mezi nosníky v podélném směru. Dol-
ní podéIné spáry sice vykazují v nepoškozených místech
pevnost C2o/25, ale v místech promáčených a asi i shora
bude jejich stav podstatně horší (mrazové větrání). yýztuž
podé!4ých spllr je korodována, výjlrnečně s 20? qslabením.

;

)br.B45-873 led 2. ěásti 4. pole. V po 5. podpěra.
Pohled směrem ke Sloupu,

- opěra vykazuje jen nevýznamné smrštovací trhJ-iny,
- ostatní viz obr. 845-806.

]-3



Mostní vývoj Brno diagrnostika mostu 3 7 7 - o o 8 RA;rEC-JESTREBI

Obr. 845-807
Podhled levé poloviny 2.
ěásti ]-. pole. Pohled od
2. podpěry sněren k Černé
Hoře,
- nahoře 1. sloup a úIožný

práh (UP) 2. podpěry,
vpravo 1evý okraj NK,

- podhled vykazuje zatéká-
ní převážně na okrajích
(2. levostranné spáry)
a při podpěře, což svěd-
čío vadáchaporuchách
v připojení izolace na
1emující konstrukce.

Obr. 845-810
Podhled pravé poloviny 2.
části ]-. pole. Pohled od
2. podpěry směren k Černé
Iíoře,
- nahoře úložný práh (Ue1

2. podpěry, vlevo pravý
okraj NK,

- podhJ-ed vykazuje rozsá-
hlá zatékání nejen na
okrajích (zasaženy až
4 spáry) což svědčí o
vadách a poruchách ízo-
1ace j_ ve středních čás-
tech. Ty se však mohou
vyskytovat jen nad pod-
pěrami a voda může ces-
tovat dutinami mezí nos-
níky v podélném směru.
Dolní podélné spáry sice
vykazují v nepoškozených
rnísteqh pevnost c2o/25 |ale v místech promáče-
ných a asi i shora budejejich stav podstatně
horší (mrazové větrání).
YýzEuž podélných spár je
korodována, Vy] Imecne

L4

s 20? oslabením.



Mostní vývoj Brno diagnostika mostu 377-oo8 RÁJE1-JESTŘEBÍ

obr. 845-8]-]-
Podhled levé poloviny 1-.
ěásti 2. pole. Pohled od
2. podpěry směrem ke Slou-
PU,
- nahoře úložný práh (ue)

2. podpěry, vlevo levý
okraj NK,

- podhled vykazuje zakou-
ření a rozsáhlá zatékání
nejen na okrajích, což
svědčío vadáchaporu-
chách izolace i ve
středních částech. Ty se
však mohou vyskytovat
jen nad podpěrami a voda
může cestovat dutj-nami
mezi nosníky v podélném
směru. Dolní podélné
spáry sice vykazují
v nepoškozených místech
pevnost C2O/25, ale
v místech promáčených
a pravděpodobně i shora
bude jejich stav pod-
statně horší (mrazové
větrání) . yýztuž podél-
ných spár je korodována,
výjimečně s 20? oslabe-
ním.

obr. B45-8I2
Podhled pravé poloviny J..
ěásti 2. pole. Pohled od
2. podpěry směren ke Slou-
PU,
- nahoře úložný práh (UP)

2. podpěry, vpravo pravý
okraj NK,

- ostatní viz obr.845-811.



Mostní vývoj Brno diagnostika mostu 377-oo8 RÁJE:-JE9TŘEBÍ

Obr. 845-8]_3
Podhled levé poloviny 2.
ěásti 2. pole. Pohled od
3. podpěry směren k Černé
Hoře,
- nahoře r1ložný práh (UP)

3. podpěry, vpravo 1evý
okraj NK,

- podhled vykazuje zakou-
ření a rozsáhlá zatékání
nejen na okrajích, což
svědčío vadáchaporu-
chách izolace i ve
středních ěástech. Ty se
však mohou vyskytovat
jen nad podpěrami a voda
nůže cestovat dutinami
mezi nosníky v podélném
směru. Dolní podélné
spáry sice vykazují
v nepoškozených místech
pevnost c2o/25, ale
v místech pronáčených
a pravděpodobně i shora
bude jejich stav pod-
statně horší (mrazové
větrání) . yýztuž podéI-
ných spár je korodována,
výjimečně s 20? oslabe-
ním.

obr. B45-8L4
Podhled. pravé poloviny 2.
ěásti 2. pole. Pohled od
3. podpěry sněrem k Černé
Hoře,
- nahoře úIožný práh (UP)

3. podpěry, vlevo pravý
okraj NK,

- ostatní viz obr.845-8]-3.

l6



Mostní vývoj Brno diagnostika mostu 377-oo8 aÁlzc-lasrŘgaÍ
Obr. 845-8]-5
Podhled levé poloviny 1-.
ěásti 3. pole. Pohled od
3. podpěry směrem ke Slou-
PU,
- nahoře úložný práh (ue1

3. podpěry, vlevo levý
okraj NK,

- podhled vykazuje rozsá-
hlá zatékání nejen na
okrajích (zasaženy až
3 spáry), což svědčí
o vadách a poruchách
izolace i ve středních
částech. Ty se však mo-
hou vyskytovat jen nad
podpěrani a voda může
cestovat dutinami mezi
nosníky v podélném srně-
ru. Dolní podélné spáry
sice vykazují v nepoško-
zených místech pevnost
c2o/25, ale v místech
promáčených a pravděpo-
dobně i shora bude je-
jich stav podstatně hor-
ší (mrazové větrání).
YýzEuž podéIných spár je
korodována, výjineěně
s 20? oslabením.

obr. 845-816
Podhled pravé poloviny J..
ěásti 3. pole. Pohled od
3. podpěry směrem ke Slou-
PUr
- nahoře úložný práh (UP)

3. podpěry, vpravo pravý
okraj NK,

- ostatní viz obr.845-8]-

L7



Mostní v'yvoj Brno diagrnostika mostu 377-0OS Rj\\ZC-JESTŘEBÍ

Obr. 845-870
Podhled pravé poloviny 2.
ěásti 3. pole. Pohled od
4. podpěry směrem k Černé
Hoře,
- nahoře úIožný práh (UP)

4. podpěry, vlevo pravý
okraj NK,

- podhled vykazuje rozsá-
hlá zatékání nejen na
okrajích, což svědčí
o vadách a poruchách
izolace i ve středních
částech. Ty se však mo-
hou vyskytovat jen nad
podpěrami a voda může
cestovat dutinami mezi
nosníky v podélném smě-
ru. Dolní podélné spáry
sice vykazují v nepoško-
zených místech pevnost
c2o/25, ale v místech
promáčených a pravděpo-
dobně i shora bude je-
jich stav podstatně hor-
ší (mrazové větrání).
výztuž podélných spár je
korodována, výjinečně
s 2O8 oslabením.

obr.B45-869 Podhled levé poloviny 2. ěásti 3.
od 4. podpěry sněren k Černé Hoře,

- nahoře 1. sloup a úložný práh (UP) 4. podpěry,
okraj NK,

- ostatní viz obr. 845-869.

pole. Pohled

vpravo levý

]-8



Mostni vývoj Brno diagnostika mostu 3 7 7 - o o 8 aÁlzc-,lasrŘzaÍ

obr. B45-87I
Podhted levé poloviny J-.
ěásti 4. pole. Pohled od
4. podpěry směrem ke Slou-
PU,
- nahoře úLožný práh (UP)

4. podpěry, vlevo levý
okraj NK,

- podhled vykazuje rozsáh-
1á zatékání nejen na ok-
rajích, což svědčí o va-
dách a poruchách izolace
i ve středních částech.
Ty se však mohou vysky-
tovat jen nad podpěrami
a voda může cestovat du-
tinami mezi nosníky
v podélném směru. Dolní
podélné spáry sice vyka-
zují v nepoškozených
místech pevnost c2o/25,
ale v místech promáče-
ných a pravděpodobně
í shora bude jejich stav
podstatně horší (mrazové
větrání) . yýztuž podél-
ných spár je korodována,
výjimečně s 20? oslabe-
ním.

Obr. B45-87 2
Podhled pravé poloviny J-.
ěásti 4. pole. Pohled od
4. podpěry sněren ke Slou-
PU,
- nahoře 3. sloup a úložný

práh (un; 4. podpěry,
vpravo pravý okraj NK,

- ostatní viz obr.845-87I.



|uIostní vývoj

DUO S I\TÁ.

Brno diagnostika mostu

KObUSTR-IJKCE
3 7 7 - o o 8 aÁlzc-,lgsrŘEBÍ

FASA,DY

l
1

' ,a!tr,

:r;i.- _ -." j §.r_. _

§§-;.;r..*;,- .{. -
Ě;.9

)br.845-849 Levá fasáda NK v polovině rozpětí
hled doprava a vzhůru,

- zatékání na fasádu a podhled NK zpod římsy a
zapraveného montážního otvoru.

/

,
?,

.:- :--y- ííi#,

á
l.

.1#

2. pole. Po-

hlavně z ne-

P

E'
,a

š *.'É4--4ř --.: §F

]br.B45-85O Pravá fasáda NK před po}ovinou
Pohled doleva a vzhůru,

- za1..ékání na fasádu a podhled NK zpod řírasy
povým nosem.

rozpětí 2. pole.

s olámaným oka-

2o



Mostní vývoj Brno diagrnostika mostu 377-oos RÁrgc-JEsTŘEBÍ

obr.845-85]_ Pravá fasáda NK za polovinou
Pohled doleva a vzhriru,

zatékání na fasádu a podhled NK zpod římsy
povým nosem.

rozpěEí 2. pole.

s olámanýtn oka-

obr.B45-L45 Pravá fasáda NK ve
vzhůru,

zatékání na fasádu a podhled NK
povým nosem.

3. poli. Pohled doleva a

zpod řínsy s olámaným oka-

2l



Mostní vývoj Brno diagnostika mostu 377-008 RÁrEc-JEsrŘEBÍ

DoBEToDitÁ.\ZI<Y ,/
PoDPoR-o\ZÉpŘ_íčnqír<v

obr.B45-824 Čelo dobeto-
návky / podporového příě-
níku na levé fasádě nad
]-. podpěrou. Pohled dopra-
va a vzhůru,

zatékání přes římsu
a mostní závěr na závér-
nou zed, na fasádu
a podhled NK. oddělování
dobetonáveP./příéníků od
čel nosníků, zatékání do
nebezpečné oblasti kotev
předpjaté výzLuže. In-
krustace, vzrůst mikro-
organizmů,
rozpad betonu dobetonáv-
ky dolní příruby.

obr. B45-829
Čelo dobetonávky / podpo-
rového příčníku na pravé
fasádě nad 1. podpěrou.
Pohled doleva a vzhůru,

slabé zatékání přes řím-
su a mostní závěr na fa-
sádu a podhled NK. Oddě-
1ování dobetonávek /příčníků od čel nosníků,
zatékání do nebezpečné
oblasti kotev předpjaté
výzt'-uže. Inkrustace zde
jako doklad dlouhodobého
zatékání chybí.

,

J

22



Mostní vývoj Brno diagnostika mostu 377-0O8 RA;rEC-JESTREBr

obr. 845-88o
Čelo dobetonávky / podpo-
rového příěníku na levé
fasádě nad 5. podpěrou.
Pohled doprava a vzhůru,

zatékání přes římsu
a mostní závěr na závěr-
nou zed, na fasádu
a podhled NK. Oddělování
dobetonávek,/příčníků od
čel nosníků, zatékání do
nebezpečné oblasti kotev
předpj até výzEuže. Slabé
inkrustace, vzrůst mj--
krooganizmů,
rozpad betonu dobetonáv-
ky dolní příruby,

- neorganická spára v řím-
s€, pod ní měděné odvod-
nění.

obr. 845-884
Čelo dobetonávky / podpo-
rového příěníku na pravé
fasádě nad 5. podpěrou.
Pohled doleva a vzhůru,

zatékání přes římsu
a mostní závěr na fasádu
a podhled NK. Oddělování
dobetonávek / příčníků
od čel nosníků, zatékání
do nebezpečné oblasti
kotev předpj até výztuže.
Inkrustace prosvítání
výztuže a její koroze,
rozpad betonu dobetonáv-
ky dolní příruby,

- neorganická spára v řírn-
sé, pod ní rněděné odvod-
nění.



Mostni vývoj Brno diagrnostika mostu 377-oos RÁJEC-JEsTŘEBÍ

obr.845-83s Čela dobetonávek / podpororných příčníků na levé
fasádě nad 2. podpěrou. Pohled doprava a vzhůru,

zatékání přes římsu na fasádu a podhled NK. Oddělování
dobetonávek,/příčníků od če]- nosníků , zaLékání do nebezpeč-
né oblasti kotev předpjaiué výztuže. Trhliny v římse, in-
krustace, místy i ve formě krápníků.

obr.B45-837 Čela dobetonávek/podpororných příěníků na pravé
fasádě nad 2. podpěrou. Pohled doleva a vzhůru,

zatékání přes římsu na fasádu a podhled NK. Oddělování
dobetonávek/příěníků od čel nosníků, zatékání do nebezpeč-
né obfasti kotev předpjaté výztuže. Trhliny v římse, in-
krustace.




